
Att vara flykting 

Det här är en rollspelsövning om hur det är att vara flykting. Ledaren ger konfirmanderna 

olika roller. Fyra konfirmander kan exempelvis vara finländska tjänstemän i flyktingärenden, 

vars uppgift är att välja ett specifikt antal flyktningar (dryga hälften av gruppens storlek) som 

får stanna i Finland. Resten av konfirmanderna är flyktingar. Alla får 15 minuter på sig att 

förbereda sig inför sina uppgifter. 

Tjänstemännen förbereder sig genom att komma på intervjufrågor och kriterier för att få 

stanna i Finland. Tjänstemännen kan ha olika roller. En vara mera empatisk och förstående 

medan en annan är strängare som förhåller sig mera skeptiskt till saker. Rollerna måste ändå 

spelas så att jobbet blir skött på ett sakligt och ordentligt sätt.  

Flyktingarna bildar familjer, par och ensamkommande sökande. De tänker ut en bakgrund till 

sin roll, en orsak till att de blivit flyktingar samt ett sätt att presentera allt detta. Ledaren kan 

påminna om att det inte är meningen att hitta på roliga historier, utan trovärdiga sådana.  

Övningen fortsätter genom att tjänstemännen sätter sig vid bord för att intervjua 

flyktingarna. Flyktingarna går turvis fram tillsammans med sina familjer/ partners eller 

ensamma, och försöker övertyga tjänstemännen om att just de ska få stanna i Finland. De 

andra följer med intervjun medan de väntar.  

När alla flyktingar är intervjuade så väljer tjänstemännen vem som får stanna i Finland. Alla 

lyssnar på diskussionen de för innan de besluter vem som får stanna eller vem som inte får 

bli här. När valet är gjort så diskuterar hela gruppen tillsammans. Hur känner de sig som blev 

valda? Hur känner de sig som måste åka någon annanstans? Hur känns det att vara 

tjänsteman och vara tvungen till att ta stora beslut? Vilka tankar väcker övningen? 

 

(Fritt översatt med tillstånd: Ihme: Rippikoulun ohjaajan kirja. Författare: Heli Pruuki, Lassi 

Pruuki, Jari Pulkkinen. Nuori kirkko & Kirjapaja, 2018.) 

 


